
SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 1

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323237

PORTARIA Nº.  273  DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de janeiro/2012, aos servidores deste Órgão, conforme relação 
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

4197 Denise Alves Mendes 2012 02/01/2012 a 31/01/2012

5419460 Rômulo Barros Silva 2012 02/01/2012 a 31/01/2012

57197792 Renato Sales de Souza 2012 06/01/2012 a 04/02/2012

2640 Venilde Aguiar Batalha 2012 09/01/2012 a 07/02/2012

57207751 Lienny Rossy da Silva Ramos 2011 19/01/2012 a 17/02/2012

5760488 Manoel José Maria S. Martins 2012 26/01/2012 a 24/02/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA DE FÉRIAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323248

PORTARIA Nº.  274  DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de janeiro/2012, ao servidor IRAN AMARAL DE ALEMIDA, 
matrícula nº. 809, referente ao exercício de 2011, no período 
de 02/01/2012 a 31/01/2012, que havia sido interrompida por 
necessidade de serviços nesta Autarquia através da Portaria 
nº. 119/2011 de 29/06/2011, publicada no DOE nº. 31947 de 
01/07/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323387

PORTARIA Nº. 275  DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e alterações 
posteriores, e;
CONSIDERANDO o requerimento do servidor, protocolo nº. 
2011/500945 de 02/12/2011.
R E S O L V E:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Especial à servidora 
TÂNIA MARIA DA SILVA COSTA, matrícula funcional nº. 
4545-1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, referente ao 
triênio 2004/2007, no período de 02.01 a 01.03.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323378

PORTARIA Nº. 200/2011, de 07/09/2011, publicada no 
DOE nº. 32.009 de 29/09/2011.
ONDE SE LÊ: Triênio 1990/1992.
LEIA-SE: Triênio 2001/2004.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DESIGNAR PARA RESPONDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323352

PORTARIA Nº 1350, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163 de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando a CI Nº 57/2011, de 19/12/2011 – GEOF,
RESOLVE:
�Designar o servidor Zorobabel Ribeiro Guedes, matrícula nº 
57175808/3,  ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Gerência de Execução Orçamentária e Financeira 
(GEOF), para responder pelo expediente da referida Gerência, 
no período de 02 a 31/01/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323263

PORTARIA Nº 1349, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011.
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto 
Governamental de 01 de Janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03/01/2011, e considerando o Oficio nº 396/2011 – 
GAB/NAF, de 19 de dezembro de 2011,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01 de dezembro de 2011, a servidora TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA, matrícula nº 57174781/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Publica, para a Secretaria Especial 
de Estado de Gestão, sem ônus para o órgão de origem.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2011.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento
Orçamento e Finanças

CONCEDER GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323277

PORTARIA Nº 1344, DE  21 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
usando das atribuições delegadas pelo Decreto Governamental de 
01 de janeiro de 2011, publicado no DOE 31.824 de 03/01/2011 
e, considerando a CI nº. 182/2011, de 14.12.2011.
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ALBERTO JOSÉ SILVA TOBIAS, 
matricula 3254127/1, ocupante do cargo de Técnico C, 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70%(setenta 
por cento) do vencimento, a contar de 01.01.2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2011.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
Conceder GTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323307
PORTARIA Nº 1346, DE  21 DE DEZEMBRO DE 2011

O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
usando das atribuições delegadas pelo Decreto Governamental de 
01 de janeiro de 2011, publicado no DOE 31.824 de 03/01/2011 
e, considerando a CI nº. 007/2011, de 30.09.2011.
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ANA ROSA TEIXEIRA CARDOSO, 
matricula 26808/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70%(setenta 
por cento) do vencimento, a contar de 01.01.2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2011.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323332

PORTARIA Nº 1348, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor RAYMUNDO NONNATO DA FROTA COSTA JUNIOR, 
matrícula n° 57189502/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão 
Publica, período de 02/01 a 31/01/2012, referente ao exercício 

de 2010/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
21 de dezembro de 2011.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322697

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 031/2011/IOE, tendo como 
objeto aquisição de material permanente, armários em aço, 
conforme especificações e quantitativos constantes no edital 
e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa 
ALMEIDA E BRAZÃO LTDA-EPP, resolve HOMOLOGAR o 
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 16 de dezembro de 2011.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322907

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 026/2011/IOE, tendo como 
objeto a aquisição de material gráfico, conforme especificações 
e quantitativos constantes no edital e seus anexos, o qual 
proclamou como vencedora a empresa IRMÃOS NEVES LTDA 
- EPP, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no 
disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002.
Belém (PA), 16 de dezembro de 2011.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 323077

Contrato: 36-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática.
Valor Total: 11.500,00
Data Assinatura: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 13/12/2014
Pregão Eletrônico: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22662119327840000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: DANRO - PAPELARIA INFORMÁTICA E PRESENTES 
LTDA
Endereço: Av Getúlio Vargas, 55
CEP. 38183-192 - Araxá/MGComplemento: Sala 104
Email: daiane@powermania.com.br
Telefone: 3436623348 Fax: 3436623348 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 323124

Contrato: 37-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de licenças de uso de software.
Valor Total: 44.000,00
Data Assinatura: 14/12/2011
Vigência: 14/12/2011 a 13/12/2014
Pregão Eletrônico: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22662119327840000    339039              0661000000          Estadual
Contratado: JAIME GUIMARÃES COSTA INFORMÁTICA ME
Endereço: R Cap Vasconcelos, 238
CEP. 05765-180 - São Paulo/SPEmail: jaime@cursosweb.com.br
Telefone: 1158417694 Fax: 1158417694 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima


